ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN CHI LĂNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC-UBND  Chi Lăng, ngày       tháng 7 năm 2024

BÁO CÁO

Tiếp thu, giải trình kết quả lấy ý kiến Nhân dân về Điều chỉnh quy hoạch sử

dụng đất đến năm 2030 huyện Chi Lăng, tỉnh Lạng Sơn

Kính gửi: Hội đồng thẩm định quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất cấp huyện

tỉnh Lạng Sơn.

Thực hiện quy định tại Điều 43 Luật Đất đai năm 2013 (Lấy ý kiến về quy

hoạch sử dụng đất) được sửa đổi tại Điều 6 Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều

của 37 Luật có liên quan đến quy hoạch năm 2018.

        Ngày 20/5/2024, UBND huyện Chi Lăng đã ban hành Thông báo số

521/TB-UBND về việc lấy ý kiến Điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm

2030 của huyện Chi Lăng, tỉnh Lạng Sơn. Thông báo (gửi đến các cơ quan, đơn

vị Trung ương trên địa bàn tỉnh; các Sở, Ban, Ngành thuộc UBND tỉnh; các tổ

chức, cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện; UBND các xã, thị trấn trên địa bàn

huyện) có nội dung:

“Thực hiện Công văn số 433/UBND-KT ngày 06/4/2024 của UBND tỉnh về

việc thực hiện rà soát, điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 cấp

huyện. UBND huyện Chi Lăng thông báo tới các cơ quan, tổ chức, cá nhân và

cộng đồng dân cư nội dung dự thảo Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm

2030 huyện Chi Lăng, tỉnh Lạng Sơn trên Trang thông tin điện tử huyện Chi Lăng

tại địa chỉ: https://chi lang.langson.gov.vn để các tổ chức, cá nhân tham gia đóng

góp ý kiến, làm cơ sở để hoàn thiện hồ sơ theo quy định, cụ thể như sau:

1. Hồ sơ lấy ý kiến, gồm:

- Báo cáo thuyết minh tổng hợp Điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến

năm 2030 huyện Chi Lăng, tỉnh Lạng Sơn;

- Chỉ tiêu Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện Chi

Lăng, tỉnh Lạng Sơn và Danh mục công trình dự án trong Điều chỉnh quy hoạch

sử dụng đất đến năm 2030 huyện Chi Lăng, tỉnh Lạng Sơn;

- Vị trí, danh mục công trình, dự án thực hiện trong kỳ điều chỉnh quy

hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện Chi Lăng, tỉnh Lạng Sơn;

- Bản đồ Điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện Chi

Lăng, tỉnh Lạng Sơn.

2. Hình thức và thực hiện đóng góp ý kiến

- Niêm yết tại Trụ sở UBND huyện và UBND các xã, thị trấn và trên trang

thông tin điện tử của UBND huyện Chi Lăng.

https://chi/

2

- Mọi thông tin góp ý gửi về địa chỉ: phongtnmtchilang@gmail.com hoặc

gửi văn bản trực tiếp cho Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Chi Lăng,

địa chỉ: Số 32, đường Cai Kinh, khu Trung Tâm, thị trấn Đồng Mỏ, huyện

Chi Lăng, tỉnh Lạng Sơn.

3. Thời gian góp ý kiến: là 30 ngày (ba mươi ngày) kể từ ngày Thông báo”.

Đến trước thời điểm ban hành báo cáo này, UBND huyện Chi Lăng nhận

được 26 văn bản đóng góp ý kiến của các cơ quan đơn vị, trong đó có:

- 10 văn bản đồng ý với nội dung dự thảo;

- 16 văn bản góp ý, đề nghị điều chỉnh, bổ sung nội dung dự thảo.

Tất cả các ý kiến góp ý đề nghị điều chỉnh, bổ sung nội dung dự thảo đều

được UBND huyện Chi Lăng nghiên cứu, tiếp thu đảm bảo quy định.

UBND huyện Chi Lăng trân trọng báo cáo (có biểu tổng hợp và giải trình ý

kiến ban hành kèm theo Báo cáo này)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị, UBND cấp xã;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TNMT, HMD.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phùng Văn Nghĩa

		Phùng Văn Nghĩa
	2024-07-10T09:33:37+0700
	Signer's office
	Phùng Văn Nghĩa
	Signing document

		2024-07-10T11:09:06+0700

		2024-07-10T11:09:06+0700

		2024-07-10T11:09:06+0700